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Fondacija „Braća Karić” i ove godine je dodelila Nagrade po dvadeset i peti, jubilarni put, stvaraocima, vizionarima, 
humanistima; ljudima koji svojim delima stvaraju jednu bolju budućnost Srbije, Evrope i Sveta! 

Svečanost uručenja Nagrada održana je u ponedeljak 19. septembra 2022. godine u Narodnom pozorištu na velikoj sceni.
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Dragi prijatelji, 
Kada prelistam stranice istorije i života i saberem sve istorijske 

i društvene prilike, koje priznaćete ni malo nisu bili lake, ni jedno-
stavne, kako za našu zemlju, tako i na planetarnom nivou, vidim 
vreme velikih iskušenja i stradanja. Svako od nas ima ličnu priču o 
svom putu, ja duboko verujem da je proteklo vreme poslužilo da 
svi duhovno porastemo, da ojačamo ili povratimo veru u ljude u 
dobrotu u Gospoda pre svega. I baš u trenutku kada smo pomisli-
li da je došlo vreme oporavka i blagostanja, opet su počele da se 
ispusuju najsurovije stranice istorije, podela, razlika, nerazumeva-
nja, nemira...

Zašto vam ovo govorim, jer u svim ovim prilikama ili bolje reče-
no neprilikama, naša Fondacija ostaje da odoleva stubu vremena 
i istorijski burnim prilikama. Ostaje i raste naša Fondacija i evo je 
već je napunila 45 godina, slavi jubilej, danas veća i značajinija, čini 
mi se više nego ikada. Davno je ova Fondacija prerasla, nas, našu 
porodicu, osnivače i postala nezavisna institucija, jedna tvrđava 
stabilna i snažna poduprta veličanstvenim podvizima i delima.

U susret Novoj godini želim da se zahvalim, vama dragi prija-
telji koji ste bili sa nama svih ovih 45 godina. Hvala vam što ste 
verovali u nas u našu Fondaciju, što smo zajedno prošli i proživeli 
ovih skoro pola veka, pokušavajući da stvorimo bolju budućnost 
za buduće naraštaje.

Vizija mog oca Bogoljuba danas, slobodno mogu reći, je osta-
vrena. Ova Fondacija, ostaje u amanet nama i našoj deci, unucima, 
praunucima, sada je odrasla dovoljo da može da bude nezavisna i 
slobodna i da traje na ponos našeg prezimena i naših naslednika, 
bar još sto godina.

Dragi prijatelji, još jednom hvala vam na podršci, na istrajnosti, 
na veri, hvala vam što u našoj Fondaciji prepoznajete istinske vred-
nosti i podržavate najdublji smisao ljudskog postojanja, da zajed-
no stvaramo lepšu bolju i plemenitiju budućnost za našu decu.

NA MNOGAJA LJETA
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Драги пријатељи,
годину иза нас ћемо памтити пре свега по великим
животним радостима, реализованим пројектима,

оствареним плановима и малим и велики постигнућима.
Свим срцем се радујемо новим подухватима, подвизима

и циљевима које смо поставили пред нас, наше компаније,
породицу у предстојећој 2023. години. Хвала вам што  

пратите и подржавaте рад наших компанија и наше
напоре да заједно градимо и стварамо бољу будућност

за нашу децу. Хвала вам што у раду наше породичне
Фондације препознајете наша залагања, јер посвећеност

доброчинитељском раду јесте неопходна данас више него
икад. У ове благданске дане сви заједно треба да се

помолимо да нам Господ подари љубав, радост, доброту,
међусобно разумевање и узајмно поштовање. Да не

заборавимо на благотворност и исцељитељску
моћ праштања и лепоту истине.

Срећнe новогодишњe и божићнe празнике
желе вам

Миланка и Богољуб са породицом Карић

Породица је најсигурније место!
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Uz tradicionalne zvuke fanfara, 
ceremonija svečanog otvaranja 
sajma knjiga počela je nastupom 
muzičke umetnice Lene Kovačević 
i „Muzičke radionice Mari Mari”, 
koji su izveli svečanu pesmu pisca 
i prosvetitelja Dositeja Obradovića 
„Vostani Serbije”. Početak rada ove 
kulturne manifestacije ozvaničio je 
književnik Dušan Kovačević.

Fondacija Braća Karić na ovogo-
dišnjem 65. Međunarodnom 
sajmu knjiga u Beogradu s 

ponosom je predstavila nekoliko 
novih izdanja domaćih i stranih 
autora. Takođe je čitalačkoj publici 
omogućila i druženje sa autorima, 
kao i potpisivanje knjiga, kako i 
dolikuje ovakvim svečanostima 
posvećenim pisanoj reči.

Kao i do sada izdavačka delat-
nost Fondacije bazira se na brižlji-
vom odabiru domaćih i stranih 
autora, umetnika i stvaraoca iz ze-
mlje, regiona, Evrope i sveta.

U godini jubileja, proslave 45 
godina humanitarnog rada Fonda-
cija ostaje dosledna očuvanju i ne-
govanju naših korena, običaja, jezi-
ka, pisma. Velika fotomonografija, 
„45 godina humanitarnog rada” 
koju je priredila Dragana Marko-
vić je izdanje sastavljeno od četiri 
knjige i čini zbir višedecenijske 
humanitarne delatnosti ove insti-
tucije, koja negujući dobročinstvo, 
poštujući kulturu, umetnost i do-
stignuća drugih – društva, nacije i 
pojedinaca, ne prepušta zaboravu 
, materijalna i duhovna blaga kul-
ture našeg naroda.

Edicija „Prijatelji Srbije” 
pored tri naslova koja su 
do sada izdata , „Evropa je 
skončala u Prištini”, autora 
Žaka Ogara, „Vučije srca” 
i „Pejzaži duše”, autorke 
Marije Line Veke, ove 
godine dodata su još dva 
nova izdanja koja ponovo 
potpisuje ova italijanska 
spisateljica i novinarka, 
borac za ljudka prava. 
„Izgubljeno Kosovo” i „Ko-
sovo i Metohija, povratak 
je nemoguć” predstvalja-
ju zbir njenih iskustava, 
poznanstava razgovora, 
istraživanja i života sa ži-
teljima u srpskim enklava-
ma. One su svojevrsno sve-
dočanstvo jednog stranca 
željnog istine i pravde, koji 
pokazuje ogromno pošto-
vanje i ljubav prema Srbiji i 
srpskom narodu.
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Pored starih izdanja „Ja sam najbolja starija sestra”, „Ja sam nabolji stariji brat”, „Za moju 
tetku”, „Za mog ujaka”, „Za moju baku”, „Za mog deku”, na štandu Fondacije promovisane su 
i knjige „Za mog tatu”, „Za moju mamu” i „Božićna bajka”, autorki Dane Karić i Olje Petrović.

Na promociji knjige „Srbi na 
Kosovu i Metohiji u 20 i 21. veku” 
autora Dragoslava S. Ćetkovića, 
govorilo se o značaju prikupljenih, 
više od 600, biografija svih onih lju-
di koji su dali značajan doprinos ra-
zvoju ove pokrajine i koji su svojim 
životom i radom obeležili vreme u 
kome su živeli.

Na ovoj promociji govorili su 
narodni poslanik Dragomir J. Karić, 
prof. dr Radivoje Papović, glavni 
urednik ove knjige kao i sam autor 
prof. Ćetković.

Na promociji su govorili Milan-
ka Karić, psiholog Aleksandar Ste-
vanović i psiholog Olja Petrović. Ovi 
naslovi u okviru edicije Srećna pla-
neta – porodično blago, namenjeni 
su za najmlađe čitaoce koji se kroz 
različite zadatke i igrice povezuju 
sa svojim najmilijima, stvarajući 
tako jedinstvene uspomene. Ovom 
prilikom u goste su nam došli vas-
pitači i deca iz „Prihvatilišta za decu, 
Beograd” sa rukovodiocem Danije-
lom Stajković i svojim prisustvom 
ulepšali promociju.
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Završna promocija na štan-
du Fondacije Braća Karić bila je za 
knjigu Intervjua Bogoljuba Karića 
„Bogoljub Karić – Snaga Srbije II – 
Intervjui 2013 – 2022. godine”. Ova 
zbirka je nastavak prve knjige nje-
govih intervjua u kome su sabrane 
izjave i razgovori od 1997–2007. 
godine. O knjizi su govorili, narodni 
poslanik Dragomir Karić, diploma-
ta i bivši ambasador u Rusiji Srećko 
Đukić, novinar, publicista i bivši am-
basador Dragan Bisenić, profesor 
Milivoje Pavlović, nekadašnji glavni 
urednik lista „Večernje novosti” i no-
vinar Mirko Stamenković i novinar i 
pisac Vanja Bulić.

Čitalačkoj publici takođe 
ponuđena su i brojna ranija 
izdanja Fondacije, kao što su 
„Spomenar večnim srpskim 
prijateljima”, i „Heroine Srbije 
– vekovnik” autora Dragana 
Miloševića, tri knjige autora 
Srećka Đukića, „Poslednja ru-
ska saga” i „Nova ruska saga” 
i „Putovanje po Janiseju”. …
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Fondacija „Braća Karić” i ove go-
dine je dodelila Nagrade po dva-
deset i peti, jubilarni put, stvarao-
cima, vizionarima, humanistima; 
ljudima koji svojim delima stva-
raju jednu bolju budućnost Srbije, 
Evrope i Sveta! Svečanost uručenja 
Nagrada održana je u ponedeljak 
19. septembra 2022. godine u Na-
rodnom pozorištu na velikoj sceni.

Koliko je prestižna ova 
tradicionalna nagra-
da, za koju svake 

godine vlada veliko 
interesovanje javnosti, 
svedoče samo neka od 
blistavih imena eminen-
tnih laureata: Vladimir 
Vladimirovič Putin – pred-
sednik Ruske federacije, Nursul-
tan Nazarbajev – bivši predsednik 
R. Kazahstan, Valentina Ivanovna 
Matvijenko – Predsednica gornjeg 
doma Parlamenta Ruske federaci-
je, Patrijarh srpski gospodin Pavle, 
Patrijarh srpski gospodin Irinej, 
Patrijarh Moskovski i cele rusije 
Aleksej II, vrhovni rabin Isak Asiel, 
Hadži Hamdija efendija Jusufspa-
hić, sestrinstvo Pećke patrijaršije, 
nobelovac – Peter Handke, no-
belovac – Alferov Žores Ivanovič, 
Akademik Jevgenij Maksimovič 
Primakov – bivši premijer Rusije, 
Akademik Jurij Sergejevič Osipov 
– dugogodišnji predsednik Ruske 
akademije nauka, Martin Luter 
King III– borac za ljudska prava, 
Ester Kupersmit – ambasador do-
bre volje UNESCO-a, Volt Bogdanič 

– dobitnik tri Pulicerove 
nagrade, Žan Kristof 
Buison – novinar i 
publicista, koji se 
bavio objektivnim 
izveštavanjem o 

događajima tokom 
rata u bivšoj Jugo-

slaviji, Nikita Mihalkov, 
Emir Kusturica, Marina Abra-

mović, Akademik Vladimir Veličko-
vić, Akademik Ljubomir Simović, 
Svetislav Božić, Siniša Kovačević, 
Danilo Bata Stojković, Ljubivoje – 
Ljuba Tadić, Velimir Bata Živojino-
vić, Olga Olja Ivanjicki, Bora Dugić, 
Novak Đoković, Dečja fondacija 
Grupa 7 koju su činili: Vlade Divac, 
Žarko Paspalj, Zoran Savić, Alek-
sandar Đorđević, Predrag Danilo-
vić, Željko Rebrača i Dejan Bodi-
roga, Dragan Džajić, Jasna Šekarić 
kao i svi sporisti dobitnici medalja 
na olimpijskim i paraolimpisjkim 
igrama 2012. i 2016. godine… Više 
od 150 blistavih imena, dobročini-
telja, stvaralaca, naučnika, umet-
nika čine danas veliku porodicu 
laureata okupljenih oko Nagrade 
„Braća Karić”.

„Poželeo sam da stvo-
rim još jednu generaciju 
veličanstvenih umova, 
naših savremenika koji svoj 
rad, svoj život, svu svoju 
snagu nesebično poklanja-
juju svojoj otadžbini. Tako 
se u meni još pre tri deceni-
je rodila ideja o Nagradi čiji 
će laureati biti zlatna slova 
jedne drugačije istorije 
Srbije. Oni su svetionici na 
mapi Evrope i sveta. Oni su, 
posle svih ovih godina, po-
rodica velikana okupljena 
oko Nagrade „Braća Karić” 
– Bogoljub Karić, osnivač 
nagrade Karić Fondacija.
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Nagrade „Braća Karić” za 2022. godinu 
dodeljene su istaknutim ličnostima za naj-
veća dostignuća u sledećim oblastima:

Za kulturu i umetnost, laureati su:

– Sloboda Mićalović – za odvažnost i 
neposrednost u umetničkoj komunikaciji i 
pronicljivost i šarm u kreiranje savremenih 
svetova glumačke igre

i Vojin Ćetković – Za jedinstven umet-
nički izraz koji odaje karakter dostojanstva 
i moći, egzistencijalne istine izgovorene 
sa scene i legendarne interpretativne po-
duhvate u teatarskoj, filmskoj i televizijskoj 
umetnosti.

Za naučni i istraživački rad, laureati su:

– Prof. dr Dragan Švarc (Schwarz) – za 
doprinos u osavremenjivanju principa leče-
nja, osnaživanju svesti o modelima preven-
cije i podsticaj interdisciplinarnom pristupu 
unapređenju znanja

– Prof. dr Nebojša Tasić – za posvećenost 
principima savremene brige o zdravlju, 
edukaciji i unapređenju medicinskih proto-
kola i za temeljni doprinos razvoju naučne 
misli kod nas i u svetu.

Za jačanje demokratije, mira, saradnje i prijateljstva 
među narodima laureat je:

 – Milan Kučan – za afirmaciju filozofije političkog dijalo-
ga, istrajnost u primeni etičih načela jednakosti i ravnoprav-
nosti i zasluge u obnovi i negovanju plodotvornih koopera-
cija unutar evropskog političkog prostora.
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Za sport laureati su dobitnici medalja 
na Olimpijskim i Paraolimpijskim igrama u 
Tokiju 2021. godine za svetski uspeh, dopri-
nos srpskom sportu, podizanju i očuvanju 
ugleda Srbije u svetu.

– Olimpijci: Milica Mandić, Jovana Pre-
ković, Tijana Bogdanović, Damir Mikec, Zu-
rabi Datunašvil, Milenko Sebić, Vaterpolo 
reprezentacija Srbije, Ženska odbojkaška 
reprezentacija Srbije i Basket reprezentacija 
Srbije

– Paraolimpijci: Nada Matić, Borislava Perić Ranković, Dragan Ristić, Zdravko Savanović, Laslo Šuranji i 
Željko Dimitrijević.
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25 godina spomenika srpskom 
trubaču u Guči: simbol kulturne 
tradicije i porodičnog okupljanja

Spomenik trubaču u dragačev-
skoj Guči trajni je dar Fondaci-
je Braća Karić Srbiji i njenom 

tradicionalnom i kulturnom na-
sleđu

Kako se podseća, Fondaciji još 
krajem prošlog veka bilo je jasno 
da Srbija treba da počne da šti-
ti svoju narodnu tradiciju i da se 
vezuje za one vrednosti koje su 
duboko protkane u nacionalnoj 
kulturi i običajima.

Uz svest o značaju očuvanja 
nacionalnog identiteta, osnivači 
Fondacije Braća Karić odlučili su 
da materijalizuju simbol Draga-
čevskog sabora trubača u Guči, 
izradom monumentalne skulptu-
re koja će trajno ostati obeležje 
svega onoga što sabor trubača 
zaista čini.

Fondacija Braća Karić je 1998. 
godide, zajedno sa Opštinom 
Guča i Udruženjem arhitekata Sr-

Ove godine na nedav-
no održanom 61. Draga-
čevskom saboru trubača 
u Guči ispred spomenika 
srpskom trubaču narodni 
poslanik Dragomir Karić 
je sa unucima Filipom i 
Monikom Martać uručio je 
statuetu „Dragačevski po-
bednik”, prvoj trubi 2022. 
pobedniku Elvisu Bajramo-
viću iz Bojnika.
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Sreten Karić je bio 
prisutan na skoro svakom 
Saboru do svoje prerane 
smrti, pružao podršku 
svim takmičarima i zajed-
no sa pobednicima delio 
radost prilikom uručivanja 
statuete „Dragačevski 
pobednik”.

Kao inicijator i donator, Fondacija je finansirala izradu 
skulpture i prihvatila uređenje postamenta i celokupnog 
glavnog trga u Guči. Spomenik trubaču otkrili su Milanka i 
Bogoljub Karić 23. avgusta 1998. godine.

bije, raspisala konkurs za umetnič-
ku skulpturu „Dragačevska truba”. 
Umetnik Velimir Karavelić je osvo-
jio prvu nagradu, a majstorska liv-
nica vajara Zorana Kuzmanovića 
je izradila skulpturu dragačevskog 
trubača.

Milanka Karić je naglasila da 
„Škotlanđani imaju gajdaše, Špan-
ci gitariste, a mi Srbi trubače”, isti-
čući da truba „vekovima dočekuje i 
ispraća, raduje se i plače, uspavlju-
je i budi”.

Od tada do danas, svake go-
dine predstavnik Fondacije Braća 
Karić uručuje počasnu statuetu 
dragačevskog trubača najboljem 
umetniku trubaču Sabora.
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Posle toga, narodni poslanik Dragomir Karić je, u ime Fondacije, na 
sebe preuzeo lepu dužnost da svake godine dodeli priznanje najbo-
ljem trubaču, pobedniku Sabora.

Kako Fondacija ističe spomenik srpskom trubaču u Guči nije samo 
pijedestal na kome se dodeljuju priznanja najboljim umetnicima na 
festivalu, već je postao i mesto susreta.

Mesto okupljanja članova porodica koje se nalaze u rasejanju sa 
svojim najbližima u Srbiji. Mesto gde se fotografijama i video snim-
cima beleže prve mladalačke ljubavi, veridbe, svadbe, krštenja dece i 
sva druga porodična okupljanja i proslave.

Takođe, proteklih četvrt veka profesori i studenti univerziteta i aka-
demije umetnosti Braća Karić redovno pozivaju svoje kolege iz evrope 
i sveta da budu njihovi gosti na Dragačevskom saboru trubača.

Uz podršku Fondacije Braća Karić, navodi se „sve to ostaje zapisano 
za istoriju i za pamćenje Srbije i njenog naroda, ali i svih onih iz sveta 
koji dolaze da svake godine dožive naše tradicionalno gostoprimstvo, 
toplinu zvuka i dušu srpske dragačevske trube.”

Statuetu „Dragačevski 
pobednik”, uručivali su 
najčešće članovi porodice 
Karić, ali i značajna imena 
naše kulture, profesor et-
nomuzikologije Dragoslav 
Dević, saradnik Fondacije 
Braća Karić na mnogim 
projektima, Olivera Kata-
rina, Mirjana Karanović, 
Bora Dugić, Jelica Sreteno-
vić, Jelisaveta Karađorđe-
vić i mnogi drugi.
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Zahvaljujući donaciji porodice Ka-
rić koja je danas 30. maja 2022. 
godine, vrtiću „Ciciban” u Kragu-
jevcu, donirala novčana sredstva, 
sređena je zelena površina dvori-
šta u kome se svakodnevno igraju 
mališani ove ustanove. 

Pored ovoga Fondacija 
„Braća Karić” deci je pripre-
mila sto paketića a biblio-
teci poklonila izdanja svoje 
izdavačke delatnosti. U ime 
zahvalnosti rukovodioci 
vrtića su na ime Simona, 
Filipa, Monike, Simone i 
Maksima uručili Danijeli 
Karić Mileusnić i Ivanu 
Mileusniću zahvalnicu za 
ovaj poduhvat.
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Vaspitno-obrazovni sistem Kreativno 
pero u saradnji sa Asocijacijom rodi-
telja je uspešno realizovao još jednu u 
nizu humanitarnih akcija.
U susret predstojećim uskršnjim pra-
znicima, u prelepom ambijentu Krea-
tivnog pera u Tolstojevoj 58 održana 
je Humanitarna uskršnja aukcija.

Uspešna realizacija humanitarne 
Uskršnje aukcije 2022. u saradnji 

sa decom i roditeljima

Ovogodišnja donacija je prikupljena sa ciljem da 
se pomogne porodica Anđelović iz sela Radov-
nica, kao i porodica Mihajlović iz sela Toplac u 

blizini Vranja.

Sa velikim zadovoljstvom Kreativno pero objav-
ljuje da je na ovogodišnjoj uspešno realizovanoj 
uskršnjoj aukciji prikupljeno 842.550,00 dinara rsd, 
od čega je 138.000,00 rsd uplaćeno onlajn putem, 
direktno na žiro račun gospođe Ljubice Anđelović, 
korisnika ovogodišnje donacije. Od prikupljenih 
sredstava, obezbediće se deo materijala za izgradnju 
njihovog novog doma, i šporet smederevac za poro-
dicu Mihajlović iz sela Toplac u blizini Vranja.

Kao i ranijih godina, Uskršnju aukciju podržala je 
Fondacija Braća Karić, SrbijaDanas, humanitarna or-
ganizacija Nađi Ralula, cvećara Ivona, Hajp TV, K1 te-
levizija, Mima torte & kolači, i mnogi drugi.

Pozivamo sve ljude dobrog srca da se priključe 
akciji prikupljanja sredstava za kupovinu materijala 
neophodnih za izgradnju kuće porodice Anđelović 
uplatom na žiro račun Ljubinke Anđelović, Radovnica 
bb: 200-117215091-22.

Još jednom smo uspeli da zajedničkim snagama 
afirmišemo prave vrednosti koje su društvu danas 
preko potrebne – humanost i solidarnost.

Tim VOS Kreativno pero se svim učesnicima zahvaljuje na učešću i dobroj volji da se još jedna u 
nizu humanitarnih akcija uspešno realizuje!
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Jedna od najstarijih aktivnosti u radu Fon-
dacije „Braća Karić” bila je Humanitarna 
aukcija uskršnjih jaja, koja se organizova-
la uz veliku pomoć Galerije „Pero” koja je 
okupljala najznačajnije umetnike. Ova ak-
cija imala je tradiciju održavanja u periodu 
od 1992. do 2005. godine.

Izložba umetnički
oslikanih uskršnjih jaja

Povezujući umetnost i humanost, fondacija je iz 
godine u godinu ispisivala kulturni portret Be-
ograda i čitave zemlje. Svojim kulturnim aktiv-

nostima štitila je umetnost i isticala renomirane kao i 
mlade stvaraoce. Čuvajući od zaborava našu tradici-
ju, slaveći Uskrs ovom aukcijom prikupljana su sred-

stva za pomoć svima kojima je ona bila neophodna. 
Pogledajte deo ove zanimljive kolekcije a sve učesni-
ke možete upoznati listajući kataloge iz 2003., 2004. 
kao i 2005. godine. Klikom na svaki eksponat možete 
uživati u svim njihovim delima.

Ako ste na mobilnom uređaju ili želite prikaz u punom ekranu posetite sajt:
https://360serbia.com/virtuelne-setnje/bk/uskrs/
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U petak 25. februara, Fondacija 
„Braća Karić” je održala promociju 
još dva nova naslova autorke Mari-
je Line Veke ,„Pejzaži duše” i „Vuči-
je srce”.
Obe knjige su potvrda dvadeseto-
godišnjeg požrtvovanog rada au-
torke na otkrivanju istine o životu 
Srba na Kosovu i Metohiji.

Iz njenih razgovora sa Srbima na 
Kosovu i Metohiji, pogotovo sa 
porodicama otetih, koje sma-

tra pozvanim pre svih drugih da 
govore ”o takozvanoj državnosti 
Kosova donetoj NATO bomba-

ma,” nastale su četiri knjige: „Iz-
gubljeno Kosovo”, „Pejzaži duše”, 
„Zatvor pod otvorenim nebom” i 
„Vučje srce”. Ispovestima o teroru 
i stradanju, ali i opstanku Srba na 
KiM, u knjizi „Vučje srce” dodaje 

sudbine četvorice Srba: lekara, in-
ženjera, profesora i seljaka, čiji su 
organi završili u drugim ljudima.

Marija Lina Veka je želela da 
sazna istinu o teškim zločinima 
protiv Srba na Kosovu i Meto-

Fondacija „Braća Karić”
svečano promovisala knjige

 „Pejzaži duše” i „Vučije srce”, autorke Marije Line Veke

O knjigama na promociji pored autorke govorili su i Veselin Dželetović, predsednik Udruženja 
pisaca „Poeta”, novinar i književnik po čijem se delu „Srpsko srce Johanovo” uskoro snima film i 

Prof. dr Vladimir Džamić, politikolog i rektor Alfa BK univerziteta.
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Marija Lina Veka (Ma-
ria Lina Veka) novinar je 
i publicista sa diplomom 
Rimskog univerziteta La 
Sapienza i specijalizacijom 
u Vatikanskom tajnom 
arhivu iz paleografije. 
Od 1993. njena pažnja je 
usmerena na vojne akcije 
i etničke sukobe. Pratila 
je Misiju Ibis u Somaliji, a 
od 1999. bavi se „balkan-
skim scenarijem”. Njene 
knjige „Skandal Somalija 
– Anatomija jedne laži”, 
te „Moro je mogao da se 
spase” – pouka su o ulozi 
novinara u savremenom 
društvu. Predsednik je ne-
profitne organizacije, koja 
u saradnji sa projektom 
„Arka mira”, koji je podr-
žao i Unesko, pomaže ra-
zličitim mirovnim projek-
tima da zažive, a isto tako 
organizuje humanitarnu 
pomoć srpskim enklavama 
na Kosovu i Metohiji.

Prisutne je najpre u ime porodice i ispred Fondacije po-
zdravila Danijela Karić Martać, koja je tom pirlikom rekla:

„Uvažena dame i gospodo dragi prijatelji, draga Marija, 
velika mi je čast i zadovoljstvo da vas u ime porodice i ispred 
naše Fondacije pozdravim i poželim dobrodošlicu. Naša 
Fondacija se više od 40 godina vodi idejom očuvanja duhov-
ne i materijalne kulture našeg naroda, a posebno radimo na 
očuvanju našeg pisma i jezika.

Čast nam je da ćemo vam danas predstaviti još dva bri-
žljivo birana naslova, naše dobitnice Nagrade BK, Marije Line 
Veke. Ove knjige su deo edicije PRIJATELjI SRBIJE. Ova edicija 
će vam predstaviti autore koji pokazuju ogromnu ljubav i po-
stovanje prema Srbiji i srpskom narodu. To su ljudi kao naša 
Marilina Veka, hrabri da kažu istinu i zato im od srca hvala 
sto stvaraju verodostojnu i lepšu sike Srbije u Svetu.

Hvala vam Marilina na svemu što ste činili i što činite za 
Srbiju i srpski narod!”

hiji, smela da je prenese dalje, i 
bila hrabra da se za nju bori. Za tu 
istrajnost u osnovnim principima 
sopstvene profesije, za viteški od-
nos prema istini – Fondacija „Braća 
Karić” Marilini Veka dodeljuje Na-
gradu ”Braća Karić” za izuzetna do-
stignuća u novinarstvu.
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Ljubinka

Nagrada BK 2006-2011

Heroine Velikog rata

Postskriptum

Autoportret Uroša Predića

Nagrada BK 2012-2021

Sudbina najmlađeg kaplara

Roman sa P.S.

Milan Predić

Pesme i igre KiM

Surovi marš smrti

Nursultan Nazarbajev

Zoran Pavlović

Antologija CD

Trilogija I Sv. Rat

Heroine Srbije

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Fondacija Braća Karić se već gotovo dve decenije bavi izdavaštvom, čuvajući na taj način 
kulturno nasleđe svoje zemlje. Veličina, broj i raznolikost izdavačkih poduhvata Fondacije, 
dokaz su da u tradiciji porodice Karić jeste ukorenjena odgovornost prema državi i društvu.

Pažljivo birani naslovi koje vam predstavljamo prave su kulturno – istorijske riznice stva-
ralaštva.
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Spomenar večnim
srpskim prijateljima

Si Đinping
snaga Kine

Pejzaži duše

Srbi Bosne i Hercegovine
u XIX veku

Bogoljub Karić
snaga Srbije

Krasna Moskva
Nova ruska saga

Vučje srce

Bogoljub J. Karić
Snaga Srbije II - intervjui

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Sva predstavljena izdanja Fondacije Braće Karić možete naručiti preko broja telefona: 063/499999
ili online na facebook stranicama: srecnaplanetashop i karicfoundation, na instagram stranici 

srecnaplanetashop, a ostala prodajna mesta su: knjižara VULKAN u TC Ušće 
i svim DELFI knjižarama, ostale informacije možete dobiti na sajtu Fondacije Braće Karić

http://www.karicfoundation.com
(cena poštarine nije uračunata a plaćanje se vrši pouzećem)

Karići
snaga porodice

Krasna Moskva
Poslednja sovjetska saga

Kosovo i Metohija,
povratak je nemobuć

Filigranska duša

Putin
snaga Rusije

Evropa je skončala
u Prištini

Izgubljeno Kosovo?

Srbi na Kosovu i Metohiji
u 20. i 21. veku
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Ja sam najbolji stariji brat!

Za mog ujaka

Za moju baku

Za mog tatu

EDICIJA

Ja sam najbolja starija sestra!

Za moju tetku

Za mog deku

Za moju mamu

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ
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Moja božićna banka

Kako zavoleti sebe lux izdanje

Srećna Planeta - kuvar - Recepti za život lux

Srećna Planeta - kuvar - Recepti za život

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Kako zavoleti sebe

Putovanje po Jeniseju,
putovanje na Severni pol

Slobodne ptice
lete visoko

Bojanke - Alfi

Planer

Moj prvi leksikon

Leksikon moga života

Bojanke - Mandale

Sva predstavljena izdanja Fondacije Braće Karić možete naručiti preko broja telefona: 063/499999
ili online na facebook stranicama: srecnaplanetashop i karicfoundation, na instagram stranici 

srecnaplanetashop, a ostala prodajna mesta su: knjižara VULKAN u TC Ušće 
i svim DELFI knjižarama, ostale informacije možete dobiti na sajtu Fondacije Braće Karić

http://www.karicfoundation.com
(cena poštarine nije uračunata a plaćanje se vrši pouzećem)


